

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****Ref. - PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2019****Processo nº 02/2019**

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto o registro de preços de material odontológico para 26 (vinte e seis) municípios consorciados, conforme descritivas contidas do Anexo II - Termo de Referência, HOMOLOGO/AJUDICO todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 04/2019, que elegeu vencedoras do certame, pelo critério de menor preço, as empresas a seguir identificadas, para as quais foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber (descrição resumida):

ITEM	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. CNPJ: 52.202.744/0001-92 AV DOUTOR CELSO CHARURI, 7.500 - JARDIM MANOEL PENNA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14098-515 DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	ALCOOL ETILICO 70%, LIQUIDO, 1 LITRO MARCA: ZULU. - REG. 303020025	FR	3942	3,70	14.585,40
26	ALGODAO HIDROFILO, BRANCO, PCT C/ 500 GR MARCA: NATHY. - REG. 81400090001	PCT	1535	9,30	14.275,50
45	BOBINA DE EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MEDINDO 10CM X 100M. MARCA: ADDPAK - REG. 80209610005	UN	939	38,00	35.682,00
78	CAIXA DE DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, CAPACIDADE 7 LITROS. MARCA: ASTROBOX - REG. 80855729001	UND	1405	2,15	3.020,75
104	ENVELOPE AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZACAO 24 X 380 MM, CAIXA C/ 200 UNID MARCA: AMCOR. - REG.80209610013	CX	282	109,00	30.738,00
168	INDICADOR BIOLOGICO LEITURA RAPIDA, P/ CONTROLE DE ESTERILIZACAO COM LEITURA DE 1 H, CAIXA 50 AMPOLAS MARCA: TERRAGENE. - REG.ISENTO	CX	1085	1.410,00	1.529.850,00
169	INDICADOR QUIMICO PARA AUTOCLAVE, INTEGRADOR CLASSE 5 MARCA: TERRAGENE. - REG.ISENTO	UN	2561	0,27	691,47
177	LAMINA PARA BISTURI NR 12, CX COM 100 UND MARCA: ADVANTIVE. - REG.10296900128	CX	256	22,30	5.708,80
182	LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 6,5, EM LATEX 100% NATURAL, TALCADA OU LUBRIFICADA. MARCA: MUCAMBO DIAL - REG.10092410023	PAR	12112	0,919	11.130,928
183	LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 7,5, EM LATEX 100% NATURAL, TALCADA OU LUBRIFICADA MARCA: MUCAMBO DIAL. - REG. 10092410023	PAR	13585	0,919	12.484,615
184	LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 7,0, EM LATEX 100% NATURAL, TALCADA OU LUBRIFICADA. MARCA: MUCAMBO DIAL - REG.10092410023	PAR	8760	0,919	8.050,44
185	LUVA CIRURGICA ESTERIL NR 8,0, EM LATEX 100% NATURAL, TALCADA OU LUBRIFICADA. MARCA: MUCAMBO DIAL - REG. 10092410023	PAR	6527	0,919	5.998,313
266	SOLUCAO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, FR 100 ML, COM BICO GOTEJADOR, SISTEMA ABERTO, NAO ESTERIL. MARCA: JP - REG. 104910070	FR	4920	1,95	9.594,00
TOTAL DO PROPONENTE R\$ 1.681.810,22					

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

ITEM	ODONTOSUL LTDA CNPJ: 04.971.211/0001-22 R LEONARDO JULIO PERNA, 29 SALA 28 - CENTRO, TOLEDO - PR, CEP: 85900-240 DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ADESIVO E PRIMER P/ ESMALTE E DENTINA, FRASCO 6G MARCA: SINGLE BOND 2 - 3M - PROC: NACIONAL/RG.80284930213	FR	1206	67,00	80.802,00
6	AGULHA GENGIVAL 27G (LONGA), CAIXA 100 UNID. MARCA: INJEX - PROC: NACIONAL/ REG.10160610009	CX	921	33,00	30.393,00
7	AGULHA GENGIVAL 30G (CURTA), TAMANHO 0,3 X 0,21 MM, CAIXA 100 UNID MARCA: INJEX/INJEX - PROC: NACIONAL/REG.10160610009	CX	1862	33,00	61.446,00
35	ANESTESICO TOPICO GEL, BENZOCAINA 200MG/GR, FRASCO 12G, NOS SABORES MENTA, TUTTI-FRUTTUI OU PINA COLADA MARCA: BENZOTOP-DFL/PORC.NACIONAL/REG.101770027	FR	925	6,40	5.920,00
43	BABADOR CONFECCIONADO EM 2 CAMADAS (UMA DE PAPEL E UMA PLASTICA ATOXICA), DIMENSAO 30 X 40CM, CORES VARIADAS, PACOTE 100 UNID MARCA: SSPLUS/PROC.NACIONAL/REG.ISENT0	PCT	2015	10,25	20.653,75
44	BICARBONADO DE SODIO, PO ULTRAFINO PARA PROFILAXIA E JATEAMENTO DENTAL. CX 15 SACHES DE 40G CADA. MARCA: MAQUIRA/ PROC.NACIONAL/ REG.80322400053	CX	617	27,00	16.659,00
55	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO NUM. 2 MARCA: MAILLEFER/ DENTSPLY/ PROC.NACIONAL/ REG.80196880199	UN	444	2,75	1.221,00
56	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO NUM. 4. MARCA: MAILLEFER/ DENTSPLY/ PROC.NACIONAL/ REG.80196880199	UN	854	2,75	2.348,50
57	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO NUM. 6 MARCA: MAILLEFER/DENTSPLY/PROC.NACIONAL/REG.80196880199	UN	920	2,75	2.530,00
58	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO NUM. 8. MARCA: MAILLEFER/ DENTSPLY/ PROC. NACIONAL/REG.80196880199	UN	520	2,75	1.430,00
61	BRUNIDOR Nº 04 DUPLO - ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, COM CABO OITAVADO. MARCA: PRATA. PORC.NACIONAL/ REG.80095250004	UN	138	5,45	752,10
62	BRUNIDOR Nº 29 PARA AMALGAMA - ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL, PONTA TIPO OVAL COM CABO OITAVADO E SERRILHADO. MARCA: PRATA/ PORC. NACIONAL/ REG.80095250004	UN	168	5,45	915,60
67	CERA ROSA NUM. 7, PACOTE 18 UNID MARCA: LYSANDA/LYSANDA/PROC.NACIONA/REG.10052220017	PCT	120	9,90	1.188,00
68	CERA ROSA NUM. 9, PACOTE 18 UNID. MARCA: LYSANDA/PROC.NACIONA/REG.10052220017	PCT	70	9,90	693,00
70	CIMENTO DE IONOMERO (PO E LIQUIDO) P/ RESTAURACOES DENTAIS, COR A2, TRIPLA PRESA, KIT COM: 1 FR DE CIMENTO EM PO 10G, 1 FR DE LIQUIDO 8ML, I DOSADOR DE PO E 1 BLOCO DE ESPATULACAO. MARCA: MAXXION FGM/ DENTSCARE/ PROC. NACIONAL/ REG.8017231002	KIT	771	15,80	12.181,80
71	CIMENTO DE IONOMERO (PO E LIQUIDO) P/ RESTAURACOES DENTAIS, COR A3, TRIPLA PRESA, KIT COM: 1 FR DE CIMENTO EM PO 10G, 1 FR DE LIQUIDO 8ML, I DOSADOR DE PO E 1 BLOCO DE ESPATULACAO MARCA: MAXXION FGM/DENTSCARE/PROC.NACIONAL/REG.8017231002	KIT	918	15,80	14.504,40
83	CONDENSADOR WARD Nº 1, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL MARCA: PRATA/ / PROC. NACIONAL/ REG.80095250009	UN	54	4,78	258,12
84	CONDENSADOR WARD Nº 2, EM ACO INOXIDAVEL E	UN	54	4,78	258,12

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

	AUTOCLAVAVEL. MARCA: PRATA. PROC. NACIONAL/ REG.80095250009				
85	CONDENSADOR WARD Nº 3, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL. MARCA: PRATA/ PROC. NACIONAL/ REG.80095250009	UN	79	4,78	377,62
86	CONDENSADOR WARD Nº 4, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL MARCA: PRATA/ / PROC.NACIONAL/ REG.80095250009	UN	79	4,78	377,62
87	CONDENSADOR WARD Nº 5, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL MARCA: PRATA/ / PROC.NACIONAL/ REG.80095250009	UN	79	4,78	377,62
88	CONDENSADOR WARD Nº 6, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL. MARCA: PRATA/ PROC. NACIONAL/ REG.80095250009	UN	59	4,78	282,02
105	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 17/18 LONGO, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL MARCA: PRATA/ PROC. NACIONAL /REG.80095250016	UN	189	4,78	903,42
106	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11 1/2, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL MARCA: PRATA/ PROC.NACIONAL / REG.80095250016	UN	204	4,78	975,12
107	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 20, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL MARCA: PRATA/ PROC.NACIONAL/ REG.80095250016	UN	119	4,78	568,82
108	ESCAVADOR DUPLO Nº 18, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL. MARCA: PROC.NACIONAL/ REG.80095250016	UN	134	4,78	640,52
109	ESCAVADOR DUPLO Nº 19, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL MARCA: PRATA/PRATA/PROC.NACIONAL/REG.80095250016	UN	119	4,78	568,82
114	ESCOVA P/ LIMPEZA DE BROCAS C/ CERDAS DE LATAO, REUTILIZAVEL. MARCA: PHARMAINOX/ PROC. NACIONAL/ REG.ISENTO	UN	152	3,40	516,80
115	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL MARCA: PRATA/ / PROC.NACIONAL/ REG.80095250001	UN	360	4,78	1.720,80
116	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3S, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL MARCA: PRATA/ PROC. NACIONAL/ REG.80095250001	UN	375	4,78	1.792,50
117	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK 3SS, EM ACO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL MARCA: PRATA/ PROC.NACIONAL/ REG.80095250001	UN	323	4,78	1.543,94
122	ESPATULA P/ RESINA Nº 6 - METALICA MARCA: COOPERFLEX/ PROC.NACIONAL/ REG.8075653000	UN	197	13,00	2.561,00
123	ESPATULA PLASTICA P/ IONOMERO, TAMANHO 1,62CM, ESTERILIZAVEL. MARCA: AMERICAM DENT/ AMERICAN DENT/ PROC.REG.ISENTO	UN	133	3,90	518,70
156	FORMOCRESOL, FRASCO 10ML MARCA: BIODINAMICA/ / PROC.NACIONAL/ REG.10298550	FR	301	4,06	1.222,06
178	LAMINA PARA BISTURI NR 12 D, CX COM 100 UND MARCA: SWANN/MORTON/PROC.INGLATERRA/REG.10302860222	CX	218	309,00	67.362,00
193	MOLDEIRA DUPLA MISTA P/ FLUOR, CONFECCIONADA EM ESPUMA E PLASTICO, CAIXA 50 UNID MARCA: BIODINAMICA/ /PROC.NACIONAL/REG.10298550	CX	111	21,00	2.331,00
200	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO - USO ODONTOLOGICO, DUPLA FACE, DUAS CORES (AZUL/VERMELHO), BLOCO 12 UNID. MARCA: PHARMAINOX/ PROC. NACIONAL/ REG.8044918001	BL	1128	1,59	1.793,52
208	PEDRA POMES - FRASCO 100 G MARCA: QUIMIDROL/ / PROC.NACIONAL/ REG.ISENTO	FR	110	3,25	357,50

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

245	POTE DAPPEN DE VIDRO TRANSPARENTE, COM 2 ORIFICIOS PARA MANIPULACAO. MARCA: ART VIDROS/ PROC. NACIONAL/ REG.ISENTO	UN	228	1,99	453,72
258	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, COR A3, C/ NANOMARTICULAS DE 20NM, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, SERINGA 4G MARCA: Z250 XT ESP. FILTEC/3M/ PROC.NACIONAL/ REG.802489302	UN	532	33,00	17.556,00
259	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, COR A3.5, C/ NANOMARTICULAS DE 20NM, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, SERINGA 4G MARCA: Z250 XT ESP. FILTEC/3M/PROC.NACIONAL/REG.802489302	UN	452	33,00	14.916,00
261	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL, COR BRANCA LEITOSA, PCT 1 SERINGA 2G E PONTAS APLICADORAS MARCA: FLUOROSHIELD/DENTSPLY/PROC.NACIONAL/REG.1018637001	PCT	747	38,00	28.386,00
273	TIRA DE POLIESTER TRANSPARENTE, TAM. 0,05 X 10 X 100 MM, PACOTE 50 UNID MARCA: KIDENT/ QUIMIDROL/ PROC.NACIONAL/ REG.10165590009	PCT	1099	1,00	1.099,00
274	TIRAS DE ACO ABRASIVAS PARA AMALGAMA, ESPESSURA 2,5MM, COMPR. 15CM, GRANULACAO MEDIA, ENVELOPE 12 UNID. MARCA: MICRODONT/ PROC.NACIONAL/ REG.10434570008	ENV	593	7,70	4.566,10
TOTAL DO PROPONENTE R\$ 407.922,61					
ITEM	BIO LOGICA DISTR EIRELI EPP CNPJ: 06.175.908/0001-12 R PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A - JARDIM DAVILA, CAMBE - PR, CEP: 86182-530 DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA, TAMANHO ADULTO, MATERIAL: SILICONE. MARCA: MAQUIRA – REG.80322400033	UN	168	2,85	478,80
2	ABRIDOR DE BOCA, TAMANHO INFANTIL, MATERIAL: SILICONE. MARCA: MAQUIRA – REG.80322400033	UN	168	2,85	478,80
37	ANTISSEPTICO BUCAL COMPOSTO POR DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, SEM ALCOOL, FRASCO 2 LITROS COM VALVULA DOSADORA MARCA: PERIODONT - FBM FARMA. - REG.25351.156958/2006-07	FR	343	47,70	16.361,10
46	BOBINA DE EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MEDINDO 15CM X 100M MARCA: BEST CARE - BIODINAMICA. - REG.10298559001	UN	455	54,80	24.934,00
52	BROCA CARBIDE P/ USO ODONTOLOGICO, 702 LONGA P/ ALTA ROTACAO MARCA: KAVO - CARBIDE FG. - REG.10064010117	UN	642	4,30	2.760,60
65	CAMARA ESCURA PORTATIL P/ REVELACAO, C/ VISOR TRANSPARENTE VERMELHO. MARCA: CÂMARA BLACK - BIOTRON – REG. ISENTO	UN	78	136,00	10.608,00
66	CARIOSTATICO 30%, FRASCO 10ML MARCA: CARISOTATIC - 3% - AAF DO BRASIL. - REG.80432410040	FR	184	13,80	2.539,20
69	CIMENTO (PO E LIQUIDO) A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL, KIT C/ 38G DE PO + 15ML DE LIQUIDO MARCA: INTER-A AAF DO BRASIL. - REG.80432410036	KIT	312	15,90	4.960,80
76	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%, COM TENSOATIVO, ALMOTOLIA DE 100 ML. MARCA: MAQUIRA. - REG.80322400102	FRC	577	9,79	5.648,83
96	CURETA MC CALL Nº 13-14, EM ACO INOXIDAVEM, COM CABO OCO MARCA: CASSIFLEX. - REG.81454660002	UN	62	29,50	1.829,00
97	CURETA MC CALL Nº 17-18, EM ACO INOXIDAVEM, COM CABO	UN	62	29,50	1.829,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

	OCO MARCA: CASSIFLEX. - REG.81454660002				
127	EUGENOL LIQUIDO, COMPOSTO POR EUGENOL 99,5% E AC. ACETICO 0,5%, FRASCO APROX. 20ML MARCA: LYSANDA - REG. 10052220021	FR	202	9,45	1.908,90
128	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, FRASCO 10ML, COMPOSICAO: FUCCINA BASICA 0,7%, ALCOOL 96% E AGUA DEIONIZADA MARCA: EVIPLAC - BIODINAMICA. - REG.10298550044	FR	234	4,90	1.146,60
132	FIO CIRURGICO DE SUTURA DE SEDA 4-0, PRETA TRANCADA, C/ AGULHA MONTADA CT 1/2, 1,7CM, FIO 45CM, CAIXA 24 UNID MARCA: TECHNEW. - REG.80015520037	CX	775	27,00	20.925,00
159	GEL DENTAL SEM FLUOR, FRASCO 50ML MARCA: ESCOVINHA - C.L.I. IND/ORALLS. - REG.25351.515248/2017-78	FR	330	4,87	1.607,10
165	HIDROXIDO DE CALCIO (PA) EM PO, FRASCO 10G MARCA: IODONTOSUL - REG. ISENTO	FR	493	3,65	1.799,45
166	HIDROXIDO DE CALCIO FOTOPOLIMERIZAVEL, CAIXA CONTENDO 1 SERINGA 2G E NO MIN. 3 BICOS APLICADORES MARCA: BIOCAL - BIODINAMICA. - REG.10298550061	CX	518	19,70	10.204,60
173	RESTAURADOR TEMPORARIO, KIT (38G DE PO + 15ML DE LIQUIDO), A BASE DE OXIDO DE ZINCO E EUGENOL. MARCA: INTER A - AAF DO BRASIL - REG. 80432410036	KIT	370	15,90	5.883,00
174	DISCO DE LIXA COM DIFERENTES GRANULACOES E CENTRO METALICO, KIT COM 120 DISCOS SORTIDOS TAMANHO 1/2 COM MANDRIL MARCA: OPTIDISC - KAVO KERR. - REG.10064010139	KIT	231	170,00	39.270,00
180	LIMA FLEXOFILE Nº 15-40, 1ª SERIE, 21MM, USO ODONTOLOGICO, AUTOCLAVAVEL, EM ACO INOX, CAIXA 6 UNID. MARCA: KAVO - SYBRON ENDO - REG. 10064010114	CX	177	13,90	2.460,30
181	LIMA TIPO HEDSTROEN Nº 15-40, 1ª SERIE, COMPRIMENTO 25MM, EM ACO INOX, CAIXA 6 UNID MARCA: KAVO - SYBRON ENDO. - REG.10064010114	CX	192	13,90	2.668,80
201	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO SUPERFINO - USO ODONTOLOGICO, DUPLA FACE, DUAS CORES, BLOCO 12 UNID. MARCA: CONTACTO FILM - ANGELUS - REG. 10349450052	BL	839	6,40	5.369,60
206	PASTA ZINCO-ENOLICA LYSANDA, CAIXA CONTENDO PASTA BASA E CATALIZADORA C/ 60G CADA. MARCA: LYSANDA - REG.10052220001	CX	259	31,80	8.236,20
207	PEDRA DE AFAR, DIMENSOES 10 X 2,5 X 6 CM MARCA: GOGLRAN - REG. ISENTO	UN	24	20,00	480,00
212	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1011. MARCA: 3R IND E COM MICRODONT - REG.80676920015	UN	755	1,37	1.034,35
213	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1012. MARCA: 3R IND E COM MICRODONT - REG. 80676920015	UN	865	1,37	1.185,05
214	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1012HL MARCA: 3R IND E COM MICRODONT. - REG.80676920015	UN	734	1,37	1.005,58
215	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1013. MARCA: 3R IND E COM MICRODONT - REG. 80676920015	UN	865	1,37	1.185,05
216	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1014 MARCA: 3R IND E COM MICRODONT. - REG.80676920015	UN	881	1,37	1.206,97
217	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1014HL. MARCA: 3R IND E COM MICRODONT - REG. 80676920015	UN	540	1,37	739,80
218	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1015 MARCA: 3R IND E COM MICRODONT. - REG.80676920015	UN	855	1,37	1.171,35
220	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1016 MARCA: 3R IND E COM MICRODONT. - REG.80676920015	UN	741	1,37	1.015,17
221	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1016HL.	UN	460	1,37	630,20

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

	MARCA: 3R IND E COM MICRODONT – REG. 80676920015				
223	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1032. MARCA: 3R IND E COM MICRODONT – REG. 80676920015	UN	772	1,37	1.057,64
224	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1035. MARCA: 3R IND E COM MICRODONT – REG. 80676920015	UN	702	1,37	961,74
225	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1092. MARCA: 3R IND E COM MICRODONT – REG. 80676920015	UN	685	1,37	938,45
226	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1093 MARCA: 3R IND E COM MICRODONT. - REG.80676920015	UN	706	1,37	967,22
227	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3081, CONICA MARCA: 3R IND E COM MICRODONT. - REG.80676920015	UN	404	1,37	553,48
228	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3082, CONICA MARCA: 3R IND E COM MICRODONT – REG 80676920015	UN	380	1,37	520,60
229	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3118F MARCA: 3R IND E COM MICRODONT. - REG.80676920015	UN	663	1,37	908,31
230	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3118FF MARCA: 3R IND E COM MICRODONT. - REG.80676920015	UN	413	1,37	565,81
231	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3168. MARCA: 3R IND E COM MICRODONT – REG. 80676920015	UN	411	1,37	563,07
232	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3168F. MARCA: 3R IND E COM MICRODONT – REG. 80676920015	UN	440	1,37	602,80
233	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3168FF. MARCA: 3R IND E COM MICRODONT – REG. 80676920015	UN	385	1,37	527,45
234	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 3195F MARCA: 3R IND E COM MICRODONT – REG. 80676920015	UN	658	1,37	901,46
235	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 4102. MARCA: 3R IND E COM MICRODONT – REG. 80676920015	UN	363	1,37	497,31
236	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 4103 MARCA: 3R IND E COM MICRODONT. - REG.80676920015	UN	369	1,37	505,53
249	RESINA FLOW A2, CONSISTENCIA FLUIDA, ADERE INTIMAMENTE AO ESMALTE E RESTAURACOES COM RESINA OU IONOMERO DE VIDRO, EMBALAGEM C/ 1 SERINGA 2G CONTENDO DE 5 A 10 PONTAS APLICADORAS MARCA: MASTER FLOW - BIODINAMICA. - REG.10298550092	UN	392	9,80	3.841,60
250	RESINA FLOW A3, CONSISTENCIA FLUIDA, ADERE INTIMAMENTE AO ESMALTE E RESTAURACOES COM RESINA OU IONOMERO DE VIDRO, EMBALAGEM C/ 1 SERINGA 2G CONTENDO DE 5 A 10 PONTAS APLICADORAS MARCA: MASTER FLOW - BIODINAMICA. - REG.10298550092	UN	295	9,80	2.891,00
264	SOLUCAO TOPICA HEMOSTATICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO, FRASCO 10ML MARCA: HEMOSTANK - BIODINAMICA. - REG.10298550099	FR	197	9,80	1.930,60
268	SUGADOR ESTERIL CIRURGICO DESCARTAVEL, COM PONTEIRA, CAIXA 20 UNID MARCA: 2I. - REG.81130719006	CX	4749	17,45	82.870,05
272	TIRA DE LIXA POLIESTER PARA ACABAMENTO DE RESTAURACOES, TAM. 4 X 170 MM DE GRANULACAO GROSSA E MEDIA, PACOTE 50 UNID MARCA: AAF DO BRASIL - C/ 150. - REG. . - REG.80432410018	PCT	871	5,50	4.790,50
275	TIRAS DE ACO ABRASIVAS PARA AMALGAMA, ESPESSURA 4MM, COMPR. 15CM, GRANULACAO MEDIA, ENVELOPE 12 UNID MARCA: BIODINAMICA. - REG.10298550095	ENV	718	4,00	2.872,00
276	TIRAS DE ACO ABRASIVAS PARA AMALGAMA, ESPESSURA 6MM, COMPR. 15CM, GRANULACAO MEDIA, ENVELOPE 12 UNID	ENV	536	4,00	2.144,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

MARCA: BIODINAMICA. - REG.10298550095					
TOTAL DO PROPONENTE R\$ 294.971,82					
ITEM	PAULO CESAR FLEURY DE OLIVEIRA - EIRELI CNPJ: 61.692.422/0001-60 AV AURORA FORTI NEVES, 278 - JD. SANTA EFIGENIA, OLIMPIA - SP, CEP: 15400-000 DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	ALCOOL HIDRATADO 92,8 INPM, FRASCO 1L. MARCA: PROLINK - REG. 25351577448/201129	FR	617	5,60	3.455,20
25	ALGODAO EM ROLETES, PARA ISOLAMENTO RELATIVO, PCT 100 UNID MARCA: SOFT PLUS. REG.80440340001	PCT	11504	1,49	17.140,96
29	AMALGAMA CAPSULAS - RENDE 2 PORCOES, PCT 50 CAPSULAS. MARCA: SDI - REG. 10282490004	PCT	1551	104,50	162.079,50
31	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% (20MG/ML), COM EPINEFRINA (0,01MG/ML), CX 50 TUBETES DE PLASTICO DE 1,8ML CADA. MARCA: DLA - REG.109930001	CX	1521	87,88	133.665,48
33	ANESTESICO ARTICAINA 4%, COM EPINEFRINA 1:100.000, CX 50 TUBETES DE CRISTAL DE 1,8ML CADA. MARCA: DFL - REG. 101770025	CX	780	131,70	102.726,00
36	LIDOCAINA SPRAY 10%, FRASCO 50ML MARCA: CRISTALIA. REG.102980357	FR	212	76,75	16.271,00
51	BROCA CARBIDE P/ USO ODONTOLOGICO, 702 CURTA P/ ALTA ROTACAO. MARCA: KAVO KERR - REG. 10064010117	UN	438	3,55	1.554,90
63	CABO DE BUSTURI DE INOX NR.3 .MARCA: 6B INVENT - REG. 81563630011	UND	254	6,42	1.630,68
72	CIMENTO DE ZINCO (LIQUIDO) - FRASCO 10ML, USADO P/ CIMENTACAO DE INCRUSTACOES, COROAS E PONTES MARCA: SS WHITE. REG.80149710180	FR	164	9,15	1.500,60
73	CIMENTO DE ZINCO (PO) - FRASCO APROX. 25G, USADO P/ CIMENTACAO DE INCRUSTACOES, COROAS E PONTES. MARCA: SS WHITE - REG. 80149710180	FR	142	9,15	1.299,30
75	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - FRASCO 1.000 ML MARCA: RIOQUIMICA. REG.RDC 199/02	FR	360	19,40	6.984,00
80	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, ESTERIL, 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS, 11 FIOS POR CM2, PCT COM 5 UNID MARCA: ESTERIL CLEAN. REG.81474190003	PCT	396650	0,35	138.827,50
93	CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PENGHAWAR DJAMBI, EUGENOL E TIMOL, FRASCO APROX. 10G. MARCA: BIODINAMICA - REG. 10298550052	FR	278	20,50	5.699,00
100	DETERGENTE ENZIMATICO - AMILASE, LIPASE, PROTEASE, CARBOHIDRASE - GALAO 5 LITROS. MARCA: PROLINK - REG. 326100025	GL	253	68,60	17.355,80
121	ESPATULA DE INSERCAO P/ RESINA Nº 1 - METALICA MARCA: 6B INVENT. REG.80756530004	UN	189	6,75	1.275,75
124	ESPATULA SIMPLES Nº 24F, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL MARCA: 6B INVENT. REG.81563630013	UN	245	7,30	1.788,50
129	FILME RADIOGRAFICO ADULTO PERIAPICAL, COR AZUL, CAIXA 150 PELICULAS MARCA: AGFA. REG.10166840081	CX	299	115,00	34.385,00
131	FIO CIRURGICO DE SUTURA DE SEDA 3-0, PRETA TRANCADA, C/ AGULHA MONTADA CT 1/2, 1,7CM, FIO 45CM, CAIXA 24 UNID. MARCA: TECHNEW - REG. 80015520026	CX	1049	28,30	29.686,70
135	FIO DENTAL 100 MTS MARCA: HILLO - REG. RDC 243/05	UN	2410	1,80	4.338,00
161	GESSO SIMPLES, PACOTE 1 KG MARCA: RIO. REG.RDC 260/02	PCT	123	3,15	387,45
162	GLUTARALDEIDO 2%, GALAO 5 LTS. MARCA: RIOQUIMICA - REG. 3132901372	GL	66	57,50	3.795,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

164	HASTES FLEXIVEIS, CX COM 75 UND. MARCA: COTONELA – REG. RDC 10/99	CX	672	1,00	672,00
172	JALECO DESCARTAVEL, TAMANHO G, MANGA LONGA, GRAMATURA 40, PUNHO ELASTICO E AMARRA NAS COSTAS, COR BRANCA, PACOTE 10 UNID. MARCA: MED GAUZE – REG.RDC 260/02	PCT	1329	19,00	25.251,00
195	MOLDEIRA TOTAL ADULTA PERFURADA NUM. 1, KIT 2 UNIDADES (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR) MARCA: MAQUIRA. REG.80322400024	KIT	50	6,10	305,00
196	MOLDEIRA TOTAL ADULTA PERFURADA NUM. 2, KIT 2 UNIDADES (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR) MARCA: MAQUIRA. REG.80322400024	KIT	51	6,10	311,10
197	MOLDEIRA TOTAL ADULTA PERFURADA NUM. 3, KIT 2 UNIDADES (1 SUPERIOR E 1 INFERIOR) MARCA: MAQUIRA. REG.80322400024	KIT	36	6,10	219,60
199	OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTACAO, SPRAY, FRASCO 200ML. MARCA: UNILUB – REG. RDC 260/02	FR	314	18,80	5.903,20
203	PAPEL LENCOL DESCARTAVEL EM ROLO, COR BRANCA, COMPRIMENTO: 50 MT, LARG: 50 CM, ESPRESSURA: 0,15 MM MARCA: CLEAN TEST. REG.10440540017	ROLO	3702	4,80	17.769,60
237	PONTA PARA POLIMENTO DE RESTAURACOES, KIT 7 UNID (2 DISCOS, 2 TACAS, 3 CHAMA DE VELA). MARCA: ENHACE DENTSPLY – REG. 10186370131	KIT	505	70,00	35.350,00
239	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE. MARCA: JON – REG. RDC 260/02	UN	329	8,40	2.763,60
242	PORTA TIRA DE LIXA EM LATAO CROMADO. MARCA: CORALDENT – REG. RDC 260/02	UN	186	144,00	26.784,00
244	PORTA-AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA, EM ACO INOX, 14 CM DE COMPRIMENTO MARCA: 6B INVENT. REG.81563630001	UN	232	97,00	22.504,00
262	SERINGA CARPULE P/ USO ODONTOLOGICO, EM ACO INOXIDAVEL, COM REFLUXO MARCA: TRINKS. REG.80024980057	UN	460	19,50	8.970,00
270	TESTE DE VITALIDADE TERMICA, EM SPRAY, FRASCO 200ML. MARCA: MAQUIRA – REG. 80322400009	FR	230	26,60	6.118,00
TOTAL DO PROPONENTE R\$ 838.767,42					
ITEM	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA ME CNPJ: 25.463.374/0001-74 R GOUBER PINTO DIONISIO, 55 - CIDADE INDUSTRIAL, CURITIBA - PR, CEP: 81460-140 DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	AGUA DESTILADA - GALÃO 05 LITROS - QUIMICAMENTE PURA MARCA: AQUATEC / GALÃO / BRASIL / ISENT0	GL	1759	6,29	11.064,11
5	AGUA OXIGENADA -10 VOLUMES, FRASCO C/ 1 LITRO. MARCA: VICPHARMA / 10VOL / BRASIL / – REG. 139010811383414	FR	429	4,35	1.866,15
47	BOBINA DE EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MEDINDO 25CM X 100M. MARCA: HARBO / 25CM X 100M / CHINA / – REG. 80573440005	UN	238	91,35	21.741,30
77	CAIXA DE DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS MARCA: DESCARBOX / 13 L / BRASIL / 80937630002	UND	1165	3,08	3.588,20
99	DETERGENTE ENZIMATICO - SUBTILINASE (LIQUANASE), PROTEASE, AMILASE, LIPASE - FRASCO 1.000 ML MARCA: KELLDRIN / 1000 ML / BRASIL / 325220066	FR	1144	15,60	17.846,40
101	ENVELOPE AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZACAO 15 X 250 MM, CAIXA C/ 200 UNID. MARCA: HARBO / 15 X 250MM / CHINA / – REG. 80573440007	CX	350	42,80	14.980,00
102	ENVELOPE AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZACAO 19 X 330 MM, CAIXA C/ 200 UNID MARCA: HARBO / 19 X 330MM / CHINA / 80573440007	CX	294	74,80	21.991,20

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

103	ENVELOPE AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZACAO 90 X 260 MM, CAIXA C/ 200 UNID MARCA: HARBO / 90 X 260MM / CHINA / 80573440007	CX	10648	27,70	294.949,60
136	FITA DE AUTOCLAVE, ROLO MEDINDO APORX. 18MM X X55M MARCA: POLITAPE / 18MM X 55M / BRASIL / ISENT0	RL	1509	2,50	3.772,50
176	LAMINA PARA BISTURI NR 11 SEM CABO, CX COM 100 UND MARCA: ADVANTIVE / N 11 / CHINA / 80041500002	CX	366	22,30	8.161,80
179	LAMINA PARA BISTURI NR 15 C, CX COM 100 UND MARCA: ADVANTIVE / N 15 / CHINA / 80041500002	CX	512	21,68	11.100,16
186	LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE (G), AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, LEVEMENTE TALCADA OU LUBRIFICADA, CX C/ 100 UND. MARCA: TALGE / GRANDE / MALASIA / - REG. 80605410012	CX	2710	15,99	43.332,90
187	LUVA PARA PROCEDIMENTO MEDIA (M), AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, LEVEMENTE TALCADA OU LUBRIFICADA, CX C/ 100 UND. MARCA: TALGE / MEDIA / MALASIA / - REG. 80605410012	CX	4829	15,99	77.215,71
188	LUVA PARA PROCEDIMENTO PEQUENA (P), AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, LEVEMENTE TALCADA OU LUBRIFICADA, CX C/ 100 UND MARCA: TALGE / PEQUENA / MALASIA / 80605410012	CX	4598	15,99	73.522,02
189	LUVA PARA PROCEDIMENTO PP, AMBIDESTRA, NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, LEVEMENTE TALCADA OU LUBRIFICADA, CX C/ 100 UND MARCA: TALGE / PP / MALASIA / 80605410012	CX	3165	15,99	50.608,35
190	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL C/ ELASTICO, TRIPLA CAMADA, C/ CLIPE NASAL, CAIXA 50 UNID. MARCA: TALGE / DESCARTAVEL / CHINA / - REG. 80605410002	CX	2255	4,60	10.373,00
TOTAL DO PROPONENTE R\$ 666.113,40					
ITEM	OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP CNPJ: 28.069.066/0001-57 R VICENTE CELESTINO, 502 - JARDIM HORIZONTE, ALVARES MACHADO - SP, CEP: 19160-000 DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
219	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1015HL. MARCA: CHAMPION - REG. 81181870001	UN	479	3,40	1.628,60
222	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO, NUM. 1017HL. MARCA: CHAMPION. REG. 81181870001	UN	409	3,40	1.390,60
TOTAL DO PROPONENTE R\$ 3.019,20					
ITEM	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI CNPJ: 02.136.854/0001-25 R ANESIA NUNES MATARAZZO, 60 - VILA RUBI, SAO JOSE DOS CAMPOS - SP, CEP: 12245-581 DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	ALAVANCA ADULTO, TIPO APEXO, NUM. 301, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE MARCA: 6B. - REG. 81563630016	UN	135	17,80	2.403,00
10	ALAVANCA ADULTO, TIPO APEXO, NUM. 302, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE MARCA: 6B. - REG. 81563630016	UN	117	17,80	2.082,60
11	ALAVANCA ADULTO, TIPO APEXO, NUM. 303, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE MARCA: 6B. - REG. 81563630016	UN	118	17,80	2.100,40
13	ALAVANCA ADULTO, TIPO HEIDBRINK, NUM. 2, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE. MARCA: 6B - REG. 81563630016	UN	111	17,80	1.975,80

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

14	ALAVANCA ADULTO, TIPO HEIDBRINK, NUM. 3, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE. MARCA: 6 B- REG. 81563630016	UN	92	17,80	1.637,60
15	ALAVANCA ADULTO, TIPO SELDIN, NUM. 1L, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE. MARCA: 6B - REG. 81563630016	UN	134	17,80	2.385,20
16	ALAVANCA ADULTO, TIPO SELDIN, NUM. 1R, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE. MARCA: 6B - REG. 81563630016	UN	136	17,80	2.420,80
17	ALAVANCA ADULTO, TIPO SELDIN, NUM. 2 (RETA), DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE MARCA: 6B. - REG.81563630016	UN	139	17,80	2.474,20
18	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NUM. 1, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE MARCA: COOPERFLEX. - REG.80756530004	UN	120	17,80	2.136,00
19	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NUM. 2, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE MARCA: COOPERFLEX. - REG.80756530004	UN	119	17,80	2.118,20
20	ALAVANCA INFANTIL, TIPO HEIDBRINK, NUM. 3, DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE MARCA: COOPERFLEX. - REG.80756530004	UN	117	17,80	2.082,60
21	ALAVANCA INFANTIL, TIPO SELDIN, NUM. 2 (RETA), DE USO ODONTOLOGICO, CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, UNIDADE MARCA: COOPERFLEX. - REG.80756530004	UN	132	17,80	2.349,60
27	ALVELOTOMO CURVO, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL, TAMANHO 16CM, UNID. MARCA: 6B - REG. 81563630023	UN	110	46,50	5.115,00
32	ANESTESICO PRILOCAINA 30MG, COM FELIPRESSINA 0,03%UI, CX 50 TUBETES DE 1,8ML CADA MARCA: CITANEST. - REG.109930013	CX	1061	64,50	68.434,50
34	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRUTOR, CX 50 TUBETES DE PLASTICO DE 1,8ML CADA MARCA: MEPIVALEM SV. - REG.109930008	CX	629	87,70	55.163,30
38	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO LITE DUFLEX, ACO INOX E AUTOCLAVEL MARCA: COOPERFLEX. - REG.80766530004	UN	259	5,45	1.411,55
39	APLICADOR DESCARTAVEL DE ADESIVO COM HASTE FLEXIVEL, COMPOSTO POR CERDAS DE NYLON, HASTES INJETADAS EM POLIPROPILENO E ADESIVO, FRASCO 100 UNID MARCA: CAVI BRUSH. - REG.80172310005	FR	1074	7,62	8.183,88
40	APLICADOR DESCARTAVEL EXTRAFINO COM DUAS PONTAS DE DOBRAS, FRASCO 100 UNID MARCA: CAVI BRUSH. - REG.80172310005	FR	718	7,62	5.471,16
42	AVENTAL RX PARA PACIENTE INFANTIL, PLUMBINEO COM PROTETOR DE TIREOIDE (NAO REMOVIVEL), DIMENSAO 60 X 50CM, COM 0,25MM DE CHUMBO. MARCA: ODONTOLOGIC - - REG. 80385940001	UN	26	314,00	8.164,00
48	BOBINA DE EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MEDINDO 30CM X 100M. MARCA: LB MED - REG. 81287940001	UN	222	108,80	24.153,60
49	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 12 LAMINAS PARA AMALGAMA, NUM. 7901F. MARCA: KAVO - REG.10064010117	UN	311	15,99	4.972,89
50	BROCA CARBIDE MULTILAMINADA 12 LAMINAS PARA AMALGAMA, NUM. 7803F. MARCA: KAVO - REG. 10064010117	UN	311	15,99	4.972,89
53	BROCA CIRURGICA (TIPO ZEKRYA) EXTRA LONGA 28MM, DE TUNGSTENIO, TRONCO CONICA P/ ALTA ROTACAO. MARCA: LOHCUS - REG. 10349760013	UN	418	15,85	6.625,30
54	BROCA DIAMANTADA P/ SELANTE, AUTOCLAVAVEL, NUM.	UN	513	1,44	738,72

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

	2137F. MARCA: MICRODONT – REG. 80676920015				
59	BROQUEIRO - ACO INOXIDAVEL OU ALUMINIO, AUTOCLAVAVEL, COM 15 FUROS (10 P/ PONTA DIAMANTADA E 5 P/ BROCA DE BAIXA ROTACAO). MARCA: PERFURABRAG – REG. ISENT0	UN	226	10,00	2.260,00
79	COLGADURA INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIA APICAL MARCA: PREVEN. - REG.ISENT0	UN	205	3,12	639,60
92	CUNHA REFLEXIVA SORTIDA, CAIXA C/ 20 UNID MARCA: TDV - - REG. 10291220055	CX	232	26,60	6.171,20
98	DESCOLADOR MOLT 2-4/35-2, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL MARCA: COOPERFLEX. - REG.80756530004	UN	166	6,50	1.079,00
110	ESCOVA DE ROBSON - CONICA, C/ CERDAS PRETAS, P/ BAIXA ROTACAO (CA). MARCA: MICRODONT. - REG.80676920015	UN	928	1,15	1.067,20
111	ESCOVA DE ROBSON - PLANO, C/ CERDAS BRANCAS, P/ BAIXA ROTACAO (CA). MARCA: MICRODONT – REG. 80676920015	UN	1974	1,15	2.270,10
118	ESPATULA ANTI ADERENTE - TITANIO Nº 1 MARCA: COOPERFLEX. - REG.80756530001	UN	171	40,50	6.925,50
119	ESPATULA ANTI ADERENTE - TITANIO Nº 2. MARCA: COOPERFLEX - REG. 80756530001	UN	186	40,50	7.533,00
120	ESPATULA ANTI ADERENTE - TITANIO Nº 3 MARCA: COOPERFLEX. - REG.80756530001	UN	173	40,50	7.006,50
126	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFIZADA DE ORIGEM PORCINA, MEDINDO: 1CM X 1CM X 1CM, CAIXA 10 UNID MARCA: HEMOSPON. - REG.80322400100	CX	1183	30,80	36.436,40
130	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL, TAMANHO 22 X 35MM, CAIXA 100 PELICULAS. MARCA: DENTIX – REG. 80167110003	CX	145	160,50	23.272,50
133	FIO CIRURGICO DE SUTURA NYLON 4.0, AGULHA MONTADA 1/2 CIR. TRG. 2,0CM, FIO 45CM, CAIXA 24 UNID MARCA: TECHNEW. - REG.80015520037	CX	571	29,70	16.958,70
134	FIO CIRURGICO DE SUTURA NYLON 5.0, AGULHA MONTADA 1/2 CIR. TRG. 2,0CM, FIO 45CM, CAIXA 24 UNID. MARCA: TECHNEW – REG. 80015520037	CX	397	29,70	11.790,90
138	FLUORETO DE SODIO EM GEL, CONTENDO 1,23% DE FLUORFOSFATO ACIDULADO, FRASCO 200ML MARCA: ALLPLAN. - REG.80954610012	FR	560	3,60	2.016,00
139	FORCEPS ADULTO Nº 1, EM ACO INOXIDAVEL. MARCA: 6B – REG. 81563630018	UN	96	51,60	4.953,60
140	FORCEPS ADULTO Nº 150, EM ACO INOXIDAVEL. MARCA: 6B– REG. 81563630018	UN	94	51,60	4.850,40
141	FORCEPS ADULTO Nº 151, EM ACO INOXIDAVEL. MARCA: 6B – REG. 81563630018	UN	93	51,60	4.798,80
142	FORCEPS ADULTO Nº 16, EM ACO INOXIDAVEL. MARCA: 6B – REG. 81563630018	UN	90	51,60	4.644,00
143	FORCEPS ADULTO Nº 17, EM ACO INOXIDAVEL MARCA: 6B. - REG.81563630018	UN	98	51,60	5.056,80
144	FORCEPS ADULTO Nº 18L, EM ACO INOXIDAVEL. MARCA: 6B – REG. 81563630018	UN	98	51,60	5.056,80
145	FORCEPS ADULTO Nº 18R, EM ACO INOXIDAVEL. MARCA: 6B – REG. 81563630018	UN	94	51,60	4.850,40
146	FORCEPS ADULTO Nº 203, EM ACO INOXIDAVEL. MARCA: 6B – REG. 81563630018	UN	79	51,60	4.076,40
147	FORCEPS ADULTO Nº 65, EM ACO INOXIDAVEL MARCA: 6B. - REG.81563630018	UN	95	51,60	4.902,00
148	FORCEPS ADULTO Nº 69, EM ACO INOXIDAVEL MARCA: 6B. - REG.81563630018	UN	111	51,60	5.727,60

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

149	FORCEPS INFANTIL Nº 01, EM ACO INOXIDAVEL MARCA: GOLGRAN. - REG.10401310092	UN	88	64,29	5.657,52
150	FORCEPS INFANTIL Nº 150, EM ACO INOXIDAVEL. MARCA: GOLGRAN - REG. 10401310092	UN	79	64,29	5.078,91
151	FORCEPS INFANTIL Nº 151, EM ACO INOXIDAVEL. MARCA: GOLGRAN - REG. 10401310092	UN	79	64,29	5.078,91
152	FORCEPS INFANTIL Nº 17, EM ACO INOXIDAVEL MARCA: GOLGRAN. - REG.10401310092	UN	170	64,29	10.929,30
153	FORCEPS INFANTIL Nº 18L, EM ACO INOXIDAVEL MARCA: GOLGRAN. - REG.10401310092	UN	78	64,29	5.014,62
154	FORCEPS INFANTIL Nº 18R, EM ACO INOXIDAVEL. MARCA: GOLGRAN - REG. 10401310092	UN	78	64,29	5.014,62
155	FORCEPS INFANTIL Nº 69, EM ACO INOXIDAVEL. MARCA: GOLGRAN - REG. 10401310092	UN	100	64,29	6.429,00
160	GESSO PEDRA TIPO III, PACOTE 1 KG MARCA: ASFER. - REG.ISENTO	PCT	353	4,89	1.726,17
175	KIT PONTA DIAMANTADA - ACABAMENTO GRANA FINA, PARA ALTA ROTACAO, NUMERO 1112F, 1190F, 1093F, 2135F, 3118F, 3168F, 3195F. MARCA: MICRODONT - REG 80676920015	KIT	479	23,00	11.017,00
202	PAPEL FILME PLASTICO (PVC) TRANSPARENTE DE 28CM X 30M. MARCA: DISPAFILM - REG. ISENTO	UN	418	2,70	1.128,60
205	PASTA PROFILATICA PARA POLIMENTO DENTAL - 90 GR. MARCA: PROPHYCARE - REG.80954610002	UN	599	3,90	2.336,10
209	PINÇA CLINICA PARA ODONTOLOGIA UNIVERSAL (OU Nº 317), EM ACO INOX MARCA: COOPERFLEX. - REG.80756530004	UN	508	6,25	3.175,00
210	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA, 14CM, EM AÇO INOX AISI 420 MARCA: 6B. - REG.81563630004	UND	167	18,50	3.089,50
211	PLACA BASE FINA PARA MOLDEIRA E BASE DE PROVA, PACOTE 100 UNID. MARCA: LYSANDA - REG.10052220010	PCT	32	111,00	3.552,00
238	PONTA PEDRA MONTADA P/ METAL MEDIA, CILINDRICA / COBERTURA CERAMICA, COR BRANCA MARCA: SCHELBLE. - REG.ISENTO	UN	99	4,60	455,40
240	PORTA MATRIZ ADULTO IVORY MARCA: COOPERFLEX. - REG.80756530004	UN	269	18,20	4.895,80
241	PORTA MATRIZ INFANTIL. MARCA: COOPERFLEX - REG. 80756530004	UN	213	18,20	3.876,60
243	PORTA-AGULHA MATHIEU, EM ACO INOX, COM VIDEA, COMPRIMENTO 14CM. MARCA: 6B - REG.81563630001	UN	272	113,00	30.736,00
246	PRENDEDOR DE BABADOR JACARE, MATERIAL: METAL. MARCA: PREVEN - REG. ISENTO	UN	203	4,40	893,20
247	PROTETOR DE CERDAS EM MATERIAL PLASTICO E CORES VARIADAS, TAMANHO ADULTO MARCA: DENTAL K. - REG.ISENTO	UN	9071	0,22	1.995,62
253	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A1, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, SERINGA DE 4G MARCA: Z 00. - REG.80284930215	UN	317	30,30	9.605,10
254	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A2, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, SERINGA DE 4G MARCA: Z 100. - REG.80284930215	UN	485	30,30	14.695,50
255	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A3,5, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, SERINGA DE 4G MARCA: Z 100. - REG.80284930215	UN	462	30,30	13.998,60
256	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, COR A3, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, SERINGA DE 4G. MARCA: Z 100 - REG. 80284930215	UN	378	30,30	11.453,40

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

257	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHIBRIDA, COR A2, C/ NANOMARTICULAS DE 20NM, MATRIZ INORGANICA DE ZIRCONIA/SILICA C/ 81,8% EM PESO E 67,8% EM VOLUME, SERINGA 4G MARCA: Z 250. - REG.80284930263	UN	471	33,20	15.637,20
263	SINDESMOTOMO DUPLO, EM ACO INOXIDAVEL, AUTOCLAVAVEL. MARCA: COOPERFLEX - REG.80756530004	UN	174	7,00	1.218,00
265	SONDA EXPLORADORA Nº 5, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL MARCA: COOPERFLEX. - REG.80756530004	UN	501	6,80	3.406,80
269	TESOURA IRIS RETA, 12CM, EM ACO INOX MARCA: 6B. - REG.81563630006	UN	384	10,50	4.032,00
271	TIRA DE LIXA DE ACO SERRILHADA, LARGURA 3 MM, PACOTE MARCA: TDV. - REG.10291220056	PCT	960	40,30	38.688,00
278	VERNIZ DE FLUORETO DE SODIO A 5%, FRASCO 10 ML MARCA: DUOFLUORID. - REG.80172310027	FR	208	15,50	3.224,00
TOTAL DO PROPONENTE R\$ 621.954,66					

Itens reprovados após avaliação das amostras, com consequente desclassificação das propostas: nº 64, 74, 81, 82, 91, 95, 125, 137, 163, 171, 191, 192, 204, 260 e 267.

Itens desclassificados pela não apresentação das amostras: nº 08, 12, 24, 28, 30, 41, 60, 89, 94, 112, 113, 167, 170, 194, 198 e 277.

Item deserto: nº 248.

Itens Fracassados: nº 90, 157, 158, 251 e 252.

Assis, 15 de maio de 2019

EDUARDO CORRÊA SOTANA

PRESIDENTE DO CIVAP